



RESOLUCIÓN NÚMERO **153 DE**  
( **28 DE MARZO** )

"Por medio de la cual se adjudica Evento de Cotización No. 146670"

**EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL**, en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demás normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

**CONSIDERANDO:**

Que, La Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central adelantó a través del Acuerdo Marco de Precios No. CCE-126-2023 la solicitud del evento de cotización No. 146670 para contratar los servicios de Aseo y Cafetería.

Que, la entidad cuenta con un presupuesto oficial estimado por valor de **QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS (\$594.000.000,00) MONEDA CORRIENTE**. Incluye impuestos, gastos y retenciones.

Que, la contratación se adelantó mediante la modalidad de Selección Abreviada y se sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por la Vicerrectoría Administrativa y Financiera de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central - ETITC, y se amparó con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. **6923** de 2023.

Que, el evento de cotización fue adelantado a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano y su publicación fue a partir del 16 de marzo de 2023, cuando se realizó la publicación del archivo simulador que actualmente se utiliza para este servicio en el minisitio establecido por la Agencia de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Artículo 25 de la Ley 80 de 1993 y Artículo 2.2.1.1.2.1.1 "Estudios y documentos previos" del Decreto 1082 de 2015, se realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central cumplió con todos los requerimientos exigidos por la norma con relación a la solicitud de cotización; Así mismo, los interesados contaron con los tiempos para presentar sus observaciones a través de la opción mensajes del evento de cotización.

Que, la entidad atendió las observaciones que se recibieron a través de la opción mensajes único sitio válido.

Que, una vez finalizado el plazo establecido por la Agencia de Contratación Pública Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios (5 días hábiles) para que los proveedores presenten su cotización, se recibieron 20 ofertas, las cuales se relacionan a continuación:

PROVEEDOR	VR COTIZACIÓN
SERVIASEO S.A.	\$ 524.816.122
UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA	\$ 524.816.122
UT ASEO COLOMBIA AMP4	\$ 524.816.122
UT CLEAN BOGOTÁ	\$ 524.816.122

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	<b>IPC</b>	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	<b>A</b>	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	<b>1</b>
-----------------------------	------------	-------------------------	----------	---------------------------	----------

**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 2**

UT OUTSOURCING GIAF	\$ 524.816.122
UT SERVIASEAMOS	\$ 524.816.122
BRILLASEO	\$ 524.820.521
UT ECOLIMPIEZA	\$ 524.830.839
LASU S.A.S.	\$ 525.569.995
LIMPIEZA INSTITUCIONAL - KIOS	\$ 549.010.159
UT EMINSER SOLOASEO	\$ 564.911.490
CLEANER S.A.	\$ 583.215.148
GRUPO GEC	\$ 606.269.830
SERDAN	\$ 636.455.424
CONSERJES INMOBILIARIOS	\$ 646.099.869
INTERASEO S.A.S.	\$ 662.951.317
UT LADOINSA	\$ 663.923.075
UT CCE AMP IV 2022	\$ 695.997.619
UT EASYCLEAN	\$ 704.037.889
CONSORCIO ELITE	\$ 713.068.729

Una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedió a realizar la apertura de las ofertas y adelantó el proceso de evaluación de cada una de ellas así:

**Evaluación personal requerido, con los siguientes resultados:**

Personal/Bien/Servicio	Disponibilidad	Horario	Cantidad	Unidad	Duración	LIMPIEZA INSTITUCIONAL - KIOS			SERDAN			CONSORCIO ELITE		
						Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total
Operario de aseo y cafetería	Lunes a sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612
Operario de aseo y cafetería	Lunes a sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Coordinador de tiempo completo	Lunes a sábado	8:00 a.m. a 5:00 p.m.	1	Und	6,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Bienes y Aseo						\$13.561.867	\$ 13.561.867	\$ 81.371.202	\$26.586.184	\$ 26.586.184	\$ 159.517.105	\$37.997.162	\$ 37.997.162	\$ 227.982.972
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$ 490.625.700</b>		<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$ 568.771.603</b>		<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$ 637.237.470</b>	
						<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>\$ 49.062.570</b>	<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>\$ 56.877.160</b>	<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>\$ 63.723.747</b>
						<b>IVA</b>	<b>\$ 9.321.888</b>		<b>IVA</b>	<b>\$ 10.806.860</b>		<b>IVA</b>	<b>\$ 12.107.511</b>	
						<b>TOTAL</b>	<b>\$ 549.010.159</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 636.455.424</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 713.068.728</b>	

SE RECHAZA LA COTIZACIÓN SUPERA EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

SE RECHAZA LA COTIZACIÓN SUPERA EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

Personal/Bien/Servicio	Disponibilidad	Horario	Cantidad	Unidad	Duración	UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA			SERVIASEO S.A.			LASU S.A.S.		
						Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total
Operario de aseo y cafetería	Lunes a Sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612
Operario de aseo y cafetería	Lunes a Sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293	\$ 30.804.102	\$ 184.824.612
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a Sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a Sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Coordinador de tiempo completo	Lunes a Sábado	8:00 a.m. a 5:00 p.m.	1	Und	6,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293	\$ 2.200.293	\$ 13.201.758
Bienes y Aseo						\$9.958.346,55	\$ 9.958.346,55	\$ 59.750.079,30	\$9.958.346,55	\$ 9.958.346,55	\$ 59.750.079,30	\$10.070.630	\$ 10.070.630	\$ 60.423.781
						<b>SUB TOTAL</b>	<b>\$ 469.004.577,30</b>		<b>SUB TOTAL</b>	<b>469.004.577,30</b>		<b>SUB TOTAL</b>	<b>469.678.275</b>	
						<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>\$ 46.900.457,73</b>	<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>46.900.457,73</b>	<b>AIU</b>	<b>10%</b>	<b>46.967.827</b>
						<b>IVA</b>	<b>\$ 8.911.086,97</b>		<b>IVA</b>	<b>\$ 8.911.086,97</b>		<b>IVA</b>	<b>\$ 8.923.887</b>	
						<b>TOTAL</b>	<b>\$ 524.816.122,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>524.816.122,00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>525.569.994</b>	

Personal/Bien/Servicio	Disponibilidad	Horario	Cantidad	Unidad	Duración	UT CLEAN BOGOTÁ			UT EASYCLEAN			UT EMINSER SOLOASEO		
						Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total	Vr Unitario con Dcto	Vr Mes	Vr Total
Operario de aseo y cafetería	Lunes a Sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00
Operario de aseo y cafetería	Lunes a Sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	14	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00	\$2.200.293,00	\$ 30.804.102,00	\$ 184.824.612,00
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a Sábado	6:00 a.m. a 2:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00
Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas	Lunes a Sábado	1:00 p.m. a 9:00 p.m.	1	Mes	6,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00	\$2.200.293,00	\$ 2.200.293,00	\$ 13.201.758,00

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	<b>IPC</b>	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	<b>A</b>	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	<b>1</b>
-----------------------------	------------	-------------------------	----------	---------------------------	----------



**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 4**

SE RECHAZA LA COTIZACIÓN SUPERA EL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL.

**Evaluación Bienes de Aseo y Cafetería:**

BIENES DE ASEO Y CAFETERÍA				KIOS		SERDAN		CONSORCIO ELITE	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Jabón para taza 3 (Compra)	4	Und	\$10.475.00	\$ 41.900.00	\$5.255.00	\$ 21.020.00	\$11.405.00	\$ 45.620.00
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$4.276.00	\$ 106.900.00	\$3.225.00	\$ 80.625.00	\$4.785.00	\$ 119.625.00
3	Limpador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$11.007.00	\$ 165.105.00	\$9.546.00	\$ 143.190.00	\$13.027.00	\$ 195.405.00
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$12.748.00	\$ 318.725.00	\$13.100.00	\$ 327.500.00	\$14.125.00	\$ 353.125.00
5	Detergente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$7.172.00	\$ 107.580.00	\$4.872.00	\$ 73.080.00	\$8.543.00	\$ 128.145.00
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$8.597.00	\$ 42.985.00	\$7.740.00	\$ 38.700.00	\$10.056.00	\$ 50.280.00
7	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$8.258.00	\$ 247.740.00	\$8.883.00	\$ 266.490.00	\$9.880.00	\$ 296.400.00
8	Cercilla 2 (Compra)	8	Und	\$18.043.00	\$ 144.344.00	\$15.362.00	\$ 122.896.00	\$17.272.00	\$ 138.176.00
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$12.522.00	\$ 12.522.00	\$8.780.00	\$ 8.780.00	\$15.562.00	\$ 15.562.00
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$3.959.00	\$ 39.590.00	\$2.960.00	\$ 29.600.00	\$4.897.00	\$ 48.970.00
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$1.063.00	\$ 2.126.00	\$11.395.00	\$ 22.790.00	\$13.111.00	\$ 26.222.00
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$30.542.00	\$ 763.550.00	\$18.251.45	\$ 456.286.21	\$38.296.00	\$ 957.400.00
13	Cera emulsionada Neutra (Compra)	15	Und	\$12.522.00	\$ 187.830.00	\$8.302.00	\$ 124.530.75	\$14.545.00	\$ 218.175.00
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$13.923.00	\$ 417.690.00	\$14.476.00	\$ 434.340.00	\$13.388.00	\$ 401.640.00
15	Ambientador 1 (Compra)	20	Und	\$5.702.00	\$ 114.040.00	\$11.605.00	\$ 232.100.00	\$10.716.00	\$ 214.360.00
16	Limpiones 1 (Compra)	6	Und	\$5.317.00	\$ 31.902.00	\$3.914.00	\$ 23.484.00	\$4.957.00	\$ 29.742.00
17	Bayetilla 1 (Compra)	30	Und	\$8.145.00	\$ 244.350.00	\$5.666.70	\$ 170.001.00	\$8.364.00	\$ 250.920.00
18	Bayetilla 2 (Compra)	30	Und	\$8.346.00	\$ 250.380.00	\$6.000.00	\$ 180.000.00	\$9.617.00	\$ 288.510.00
19	Pañol absorbente multiuso 1 (Compra)	5	Und	\$8.710.00	\$ 43.550.00	\$2.043.00	\$ 10.215.00	\$4.249.00	\$ 21.245.00
20	Esponjita 2 (Compra)	6	Und	\$814.00	\$ 4.884.00	\$800.00	\$ 4.800.00	\$1.066.00	\$ 6.396.00
21	Esponjita 3 (Compra)	80	Und	\$373.00	\$ 29.840.00	\$271.00	\$ 21.680.00	\$440.00	\$ 35.200.00
22	Esponjita 4 (Compra)	6	Und	\$1.923.00	\$ 11.538.00	\$276.00	\$ 1.656.00	\$969.00	\$ 5.814.00
23	Escooba 1 (Compra)	18	Und	\$3.869.00	\$ 69.642.00	\$3.061.40	\$ 55.105.20	\$4.459.00	\$ 80.262.00
24	Escooba 2 (Compra)	18	Und	\$3.903.00	\$ 70.254.00	\$3.061.40	\$ 55.105.20	\$4.578.00	\$ 82.404.00
25	Mango metálico escooba 1 (Compra)	10	Und	\$7.127.00	\$ 71.270.00	\$6.684.00	\$ 66.840.00	\$6.306.00	\$ 63.060.00
26	Mango madera escooba 1 (Compra)	10	Und	\$4.525.00	\$ 45.250.00	\$3.184.00	\$ 31.840.00	\$4.543.00	\$ 45.430.00
27	Tapero 1 (Compra)	70	Und	\$10.328.00	\$ 722.960.00	\$6.507.00	\$ 455.490.00	\$11.284.00	\$ 789.880.00
28	Mango metálico tapero (Compra)	10	Und	\$8.787.00	\$ 87.870.00	\$7.561.00	\$ 75.610.00	\$9.303.00	\$ 93.030.00
29	Mango madera tapero (Compra)	10	Und	\$4.525.00	\$ 45.250.00	\$3.578.00	\$ 35.780.00	\$4.534.00	\$ 45.340.00
30	Capullo para santano (churumbe) (Compra)	2	Und	\$6.961.00	\$ 13.922.00	\$4.528.60	\$ 9.057.20	\$6.659.00	\$ 13.318.00
31	Piñe 3 (Compra)	4	Und	\$33.484.00	\$ 133.936.00	\$24.795.00	\$ 99.180.00	\$36.660.00	\$ 146.640.00
32	Piñe 4 (Compra)	6	Und	\$33.484.00	\$ 200.304.00	\$24.795.00	\$ 148.770.00	\$36.660.00	\$ 219.960.00
33	Bolsas plásticas 1 (Compra)	80	Und	\$1.154.00	\$ 92.320.00	\$657.00	\$ 52.560.00	\$1.325.00	\$ 106.000.00
34	Bolsas plásticas 2 (Compra)	80	Und	\$1.233.00	\$ 98.640.00	\$1.052.00	\$ 84.160.00	\$1.526.00	\$ 122.080.00
35	Bolsas plásticas 3 (Compra)	80	Und	\$2.898.00	\$ 231.840.00	\$1.895.00	\$ 151.600.00	\$2.713.00	\$ 217.040.00
36	Bolsas plásticas 4 (Compra)	80	Und	\$3.577.00	\$ 286.160.00	\$2.208.00	\$ 176.640.00	\$3.401.00	\$ 272.080.00
37	Bolsas plásticas 5 (Compra)	15	Und	\$4.412.00	\$ 66.180.00	\$4.243.00	\$ 63.645.00	\$3.873.00	\$ 58.095.00
38	Bolsas plásticas 10 (Compra)	80	Und	\$1.090.50	\$ 87.240.00	\$2.691.00	\$ 215.280.00	\$4.069.00	\$ 325.520.00
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	80	Und	\$1.120.50	\$ 89.640.00	\$3.176.00	\$ 254.080.00	\$4.258.00	\$ 340.640.00
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	80	Und	\$1.120.50	\$ 89.640.00	\$3.176.00	\$ 254.080.00	\$4.535.00	\$ 362.800.00
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$1.163.20	\$ 17.448.00	\$3.583.00	\$ 53.745.00	\$5.196.00	\$ 77.940.00
42	Bolsas plásticas 20 (Compra)	80	Und	\$2.097.00	\$ 167.760.00	\$6.676.00	\$ 534.080.00	\$6.295.00	\$ 503.600.00
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$2.223.75	\$ 177.900.00	\$5.902.00	\$ 472.160.00	\$7.170.00	\$ 573.600.00
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$1.596.75	\$ 127.740.00	\$5.902.00	\$ 472.160.00	\$8.138.00	\$ 651.040.00
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$2.209.60	\$ 33.144.00	\$5.902.00	\$ 88.530.00	\$7.381.00	\$ 110.715.00
46	Guantes 1 (Compra)	6	Und	\$5.204.00	\$ 31.224.00	\$3.615.81	\$ 21.694.86	\$5.999.00	\$ 35.994.00
47	Guantes 2 (Compra)	29	Und	\$2.115.75	\$ 61.356.75	\$3.691.84	\$ 107.063.48	\$5.981.00	\$ 173.446.00
48	Guantes 3 (Compra)	29	Und	\$2.523.00	\$ 73.167.00	\$4.216.00	\$ 122.351.00	\$6.659.00	\$ 193.111.00
49	Guantes 4 (Compra)	2	Und	\$5.308.80	\$ 10.617.60	\$7.384.00	\$ 14.768.00	\$15.367.00	\$ 30.734.00
50	Papel higiénico 5 (Compra)	82	Und	\$7.719.00	\$ 633.158.00	\$12.018.00	\$ 985.476.20	\$20.322.00	\$ 1.666.024.00
51	Vasos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$2.486.75	\$ 1.913.352.49	\$10.338.00	\$ 3.618.300.00	\$13.346.00	\$ 4.671.100.00
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$1.540.80	\$ 4.622.40	\$3.390.00	\$ 10.170.00	\$4.044.00	\$ 12.132.00
53	Filtro para agua 2 (Compra)	18	Und	\$1.809.60	\$ 32.572.80	\$2.785.70	\$ 50.162.60	\$4.405.00	\$ 79.290.00
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$9.528.75	\$ 2.286.899.99	\$26.712.00	\$ 6.410.880.00	\$34.938.00	\$ 8.385.120.00
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$2.050.50	\$ 984.240.00	\$5.284.00	\$ 2.536.320.00	\$10.098.00	\$ 4.847.040.00
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$1.040.00	\$ 20.800.00	\$1.459.00	\$ 29.180.00	\$1.670.00	\$ 33.400.00
57	Bebida de naranja (Compra)	60	Und	\$2.418.75	\$ 145.125.00	\$4.219.00	\$ 253.140.00	\$7.208.00	\$ 432.480.00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$7.126.00	\$ 106.890.00	\$17.011.00	\$ 255.165.00	\$22.011.00	\$ 330.165.00
59	Capullo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$2.965.60	\$ 11.862.40	\$5.726.00	\$ 22.904.00	\$11.368.00	\$ 45.464.00
60	Recogedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$1.641.60	\$ 8.208.00	\$2.889.00	\$ 14.445.00	\$6.035.00	\$ 30.175.00
61	Aspiradores (Compra)	20	Und	\$1.062.00	\$ 21.240.00	\$1.667.00	\$ 33.340.00	\$3.745.00	\$ 74.900.00
62	Jana (Compra)	1	Und	\$689.60	\$ 689.60	\$14.323.00	\$ 14.323.00	\$22.746.00	\$ 22.746.00
63	Esputilla (Compra)	5	Und	\$91.20	\$ 456.00	\$5.500.00	\$ 27.500.00	\$6.645.00	\$ 33.225.00
64	Balde (Compra)	5	Und	\$3.389.60	\$ 16.948.00	\$6.562.00	\$ 32.810.00	\$8.743.00	\$ 43.715.00
65	Torno para café (Compra)	1	Und	\$440.80	\$ 440.80	\$18.362.00	\$ 18.362.00	\$18.491.00	\$ 18.491.00
66	Carro escombrador de trapero 2 (Arrendamiento)	15	Und	\$9.099.00	\$ 136.485.00	\$57.239.00	\$ 858.585.00	\$29.119.00	\$ 436.785.00
67	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1	Und	\$6.592.00	\$ 6.592.00	\$127.360.00	\$ 127.360.00	\$59.454.00	\$ 59.454.00
68	Mangueras 2 (Arrendamiento)	5	Und	\$2.624.00	\$ 13.120.00	\$19.609.00	\$ 98.045.00	\$17.160.00	\$ 85.800.00
69	Extensión eléctrica 12 (Compra)	5	Und	\$9.672.00	\$ 48.360.00	\$503.722.00	\$ 2.518.610.00	\$779.037.00	\$ 3.895.185.00
70	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1	Und	\$1.656.00	\$ 1.656.00	\$14.062.00	\$ 14.062.00	\$8.197.00	\$ 8.197.00
71	Lavabidadora de platos 2 (Arrendamiento)	6	Und	\$51.754.50	\$ 310.527.00	\$116.655.00	\$ 699.930.00	\$242.866.00	\$ 1.457.196.00
72	Hidrolavadora industrial (Arrendamiento)	4	Und	\$59.896.75	\$ 239.547.00	\$205.209.00	\$ 821.636.00	\$403.160.00	\$ 1.612.640.00
				<b>\$ 13.561.867.12</b>		<b>\$ 26.586.184.33</b>		<b>\$ 37.997.162.00</b>	

BIENES DE ASEO Y CAFETERÍA				UNION TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA		SERVIASEO S.A.		LASU S.A.S.	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Jabón para taza 3 (Compra)	4	Und	\$4.479.20	\$ 17.916.80	\$4.479.20	\$ 17.916.80	\$4.199.25	\$ 16.797.00
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$1.890.00	\$ 47.250.00	\$1.890.00	\$ 47.250.00	\$2.016.00	\$ 50.400.00
3	Limpador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$4.028.25	\$ 60.423.75	\$4.028.25	\$ 60.423.75	\$4.028.25	\$ 60.423.75
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$5.141.25	\$ 128.531.25	\$5.141.25	\$ 128.531.25	\$5.141.25	\$ 128.531.25
5	Detergente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$3.138.75	\$ 47.081.25	\$3.138.75	\$ 47.081.25	\$3.138.75	\$ 47.081.25
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$3.338.40	\$ 16.692.00	\$3.338.40	\$ 16.692.00	\$3.129.75	\$ 15.648.75
7	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$3.798.00	\$ 113.940.00	\$3.798.00	\$ 113.940.00	\$3.798.00	\$ 113.940.00
8	Cercilla 2 (Compra)	8	Und	\$7.773.75	\$ 62.190.00	\$7.773.75	\$ 62.190.00	\$7.773.75	\$ 62.190.00
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$4.749.60	\$ 4.749.60	\$4.749.60	\$ 4.749.60	\$4.452.75	\$ 4.452.75
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$1.388.80	\$ 13.888.00	\$1.388.80	\$ 13.888.00	\$1.388.80	\$ 13.888.00
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$5.774.40	\$ 11.548.80	\$5.774.40	\$ 11.548.80	\$5.413.50	\$ 10.827.00
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$13.230.00	\$ 330.750.00	\$13.230.00	\$ 330.750.00	\$13.230.00	\$ 330.750.00
13	Cera emulsionada Neutra (Compra)	15	Und	\$5.511.75	\$ 82.676.25	\$5.511.75	\$ 82.676.25	\$5.511.75	\$ 82.676.25
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$5.193.00	\$ 155.790.00	\$5.193.00	\$ 155.790.00	\$5.193.00	\$ 155.790.00
15	Ambientador 1 (Compra)	20	Und	\$4.134.00	\$ 82.680.00	\$4.134.00	\$ 82.680.00	\$4.134.00	\$ 82.680.00
16	Limpiones 1 (Compra)	6	Und	\$916.00	\$ 5.496.00	\$916.00	\$ 5.496.00	\$916.00	\$ 5.496.00
17	Bayetilla 1 (Compra)	30	Und	\$1.090.50	\$ 31.815.00	\$1.090.50	\$ 31.815.00	\$1.131.20	\$ 33.936.00

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD **IPC** CLASIF. DE INTEGRALIDAD **A** CLASIF. DE DISPONIBILIDAD **1**

**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 5**

18	Bayetita 2 (Compra)	30	Und	\$1 060.50	\$ 31 815.00	\$1 060.50	\$ 31 815.00	\$1 131.20	\$ 33 936.00
19	Piño absorbente multiuso 1 (Compra)	6	Und	\$1 056.80	\$ 6 340.80	\$1 056.80	\$ 6 340.80	\$1 056.80	\$ 6 340.80
20	Esponjita 2 (Compra)	6	Und	\$196.20	\$ 1 196.20	\$196.20	\$ 1 196.20	\$196.20	\$ 1 196.20
21	Esponjita 3 (Compra)	80	Und	\$196.20	\$ 15 936.00	\$196.20	\$ 15 936.00	\$196.20	\$ 15 936.00
22	Esponjita 4 (Compra)	6	Und	\$167.20	\$ 1 003.20	\$167.20	\$ 1 003.20	\$167.20	\$ 1 003.20
23	Escoba 1 (Compra)	18	Und	\$1 596.00	\$ 28 728.00	\$1 596.00	\$ 28 728.00	\$1 596.00	\$ 28 728.00
24	Escoba 2 (Compra)	18	Und	\$1 596.00	\$ 28 728.00	\$1 596.00	\$ 28 728.00	\$1 596.00	\$ 28 728.00
25	Mango metálico escoba 1 (Compra)	10	Und	\$2 443.20	\$ 24 432.00	\$2 443.20	\$ 24 432.00	\$2 290.50	\$ 22 905.00
26	Mango madera escoba 1 (Compra)	10	Und	\$1 213.60	\$ 12 136.00	\$1 213.60	\$ 12 136.00	\$1 213.60	\$ 12 136.00
27	Trapero 3 (Compra)	70	Und	\$4 071.75	\$ 285 022.50	\$4 071.75	\$ 285 022.50	\$4 071.75	\$ 285 022.50
28	Mango metálico trapero (Compra)	10	Und	\$2 443.20	\$ 24 432.00	\$2 443.20	\$ 24 432.00	\$2 290.50	\$ 22 905.00
29	Mango madera trapero (Compra)	10	Und	\$1 213.60	\$ 12 136.00	\$1 213.60	\$ 12 136.00	\$1 213.60	\$ 12 136.00
30	Cepillo para sanitario (shuwalco) (Compra)	2	Und	\$2 125.60	\$ 4 251.20	\$2 125.60	\$ 4 251.20	\$2 125.60	\$ 4 251.20
31	Pads 3 (Compra)	4	Und	\$11 110.50	\$ 44 442.00	\$11 110.50	\$ 44 442.00	\$11 110.50	\$ 44 442.00
32	Pads 4 (Compra)	6	Und	\$11 110.50	\$ 66 663.00	\$11 110.50	\$ 66 663.00	\$11 110.50	\$ 66 663.00
33	Bolsas plásticas 1 (Compra)	80	Und	\$408.50	\$ 32 780.00	\$408.50	\$ 32 780.00	\$436.80	\$ 34 944.00
34	Bolsas plásticas 2 (Compra)	60	Und	\$508.00	\$ 30 480.00	\$508.00	\$ 30 480.00	\$508.00	\$ 30 480.00
35	Bolsas plásticas 8 (Compra)	80	Und	\$916.50	\$ 73 320.00	\$916.50	\$ 73 320.00	\$917.60	\$ 78 208.00
36	Bolsas plásticas 10 (Compra)	80	Und	\$972.00	\$ 77 760.00	\$972.00	\$ 77 760.00	\$1 036.80	\$ 82 944.00
37	Bolsas plásticas 11 (Compra)	15	Und	\$1 036.80	\$ 15 552.00	\$1 036.80	\$ 15 552.00	\$1 036.80	\$ 15 552.00
38	Bolsas plásticas 15 (Compra)	80	Und	\$1 060.50	\$ 84 840.00	\$1 060.50	\$ 84 840.00	\$1 131.20	\$ 90 496.00
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	60	Und	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$1 195.20	\$ 71 712.00
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	60	Und	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$1 195.20	\$ 71 712.00
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$1 163.20	\$ 17 448.00	\$1 163.20	\$ 17 448.00	\$1 163.20	\$ 17 448.00
42	Bolsas plásticas 22 (Compra)	80	Und	\$2 067.00	\$ 167 760.00	\$2 067.00	\$ 167 760.00	\$2 236.80	\$ 178 944.00
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$2 223.75	\$ 177 900.00	\$2 223.75	\$ 177 900.00	\$2 223.75	\$ 177 900.00
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$1 566.75	\$ 127 980.00	\$1 566.75	\$ 127 980.00	\$1 706.40	\$ 136 512.00
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$2 209.60	\$ 33 144.00	\$2 209.60	\$ 33 144.00	\$2 209.60	\$ 33 144.00
46	Guaite 1 (Compra)	6	Und	\$2 256.80	\$ 13 540.80	\$2 256.80	\$ 13 540.80	\$2 115.75	\$ 12 694.50
47	Guaite 2 (Compra)	29	Und	\$2 115.75	\$ 61 356.75	\$2 115.75	\$ 61 356.75	\$2 256.80	\$ 65 447.20
48	Guaite 4 (Compra)	29	Und	\$2 523.00	\$ 73 167.00	\$2 523.00	\$ 73 167.00	\$2 523.00	\$ 73 167.00
49	Guaite 7 (Compra)	2	Und	\$5 308.80	\$ 10 617.60	\$5 308.80	\$ 10 617.60	\$4 877.00	\$ 9 954.00
50	Papel higiénico 3 (Compra)	92	Und	\$7 719.00	\$ 710 148.00	\$7 719.00	\$ 710 148.00	\$7 719.00	\$ 710 148.00
51	Vanos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$5 466.75	\$ 1 913 362.50	\$5 466.75	\$ 1 913 362.50	\$5 466.75	\$ 1 913 362.50
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$1 340.80	\$ 4 022.40	\$1 340.80	\$ 4 022.40	\$1 340.80	\$ 4 022.40
53	Filtro para greca 2 (Compra)	16	Und	\$1 809.60	\$ 28 953.60	\$1 809.60	\$ 28 953.60	\$1 809.60	\$ 28 953.60
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$9 528.75	\$ 2 286 900.00	\$9 528.75	\$ 2 286 900.00	\$9 528.75	\$ 2 286 900.00
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$2 050.50	\$ 984 240.00	\$2 050.50	\$ 984 240.00	\$2 187.20	\$ 1 049 856.00
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$1 040.00	\$ 20 800.00	\$1 040.00	\$ 20 800.00	\$1 040.00	\$ 20 800.00
57	Bebida de panela (Compra)	60	Und	\$2 418.75	\$ 145 125.00	\$2 418.75	\$ 145 125.00	\$2 418.75	\$ 145 125.00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$7 126.50	\$ 106 897.50	\$7 126.50	\$ 106 897.50	\$7 126.50	\$ 106 897.50
59	Cepillo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$2 565.60	\$ 10 262.40	\$2 565.60	\$ 10 262.40	\$2 405.25	\$ 9 621.00
60	Recopcedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$1 641.60	\$ 8 208.00	\$1 641.60	\$ 8 208.00	\$1 641.60	\$ 8 208.00
61	Atomizadores (Compra)	20	Und	\$1 062.00	\$ 21 840.00	\$1 062.00	\$ 21 840.00	\$1 062.00	\$ 21 840.00
62	Jarra (Compra)	1	Und	\$689.60	\$ 689.60	\$689.60	\$ 689.60	\$689.60	\$ 689.60
63	Espátula (Compra)	5	Und	\$91.20	\$ 456.00	\$91.20	\$ 456.00	\$91.20	\$ 456.00
64	Balce (Compra)	5	Und	\$3 389.60	\$ 16 948.00	\$3 389.60	\$ 16 948.00	\$3 177.75	\$ 15 888.75
65	Terno para café (Compra)	1	Und	\$440.80	\$ 440.80	\$440.80	\$ 440.80	\$440.80	\$ 440.80
66	Camo exprimidor de trapero 2 (Amendamiento)	15	Und	\$9 099.00	\$ 136 485.00	\$9 099.00	\$ 136 485.00	\$9 099.00	\$ 136 485.00
67	Escalera de top industrial (Amendamiento)	1	Und	\$6 582.00	\$ 6 582.00	\$6 582.00	\$ 6 582.00	\$6 180.00	\$ 6 180.00
68	Mangueras 2 (Amendamiento)	5	Und	\$2 624.00	\$ 13 120.00	\$2 624.00	\$ 13 120.00	\$2 460.00	\$ 12 300.00
69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	5	Und	\$9 672.00	\$ 48 360.00	\$9 672.00	\$ 48 360.00	\$9 672.00	\$ 48 360.00
70	Aspiradora 1 (Amendamiento)	1	Und	\$11 656.00	\$ 11 656.00	\$11 656.00	\$ 11 656.00	\$10 927.50	\$ 10 927.50
71	Lavabridadora de platos (Amendamiento)	6	Und	\$51 754.50	\$ 310 527.00	\$51 754.50	\$ 310 527.00	\$51 754.50	\$ 310 527.00
72	Hidrolevadora Industrial (Amendamiento)	4	Und	\$59 886.75	\$ 239 547.00	\$59 886.75	\$ 239 547.00	\$59 886.75	\$ 239 547.00
				<b>\$ 9 958 346.55</b>		<b>\$ 9 958 346.55</b>		<b>\$ 10 670 630.25</b>	

BIENES DE ASEO Y CAFETERIA					UT CLEAN BOGOTÁ		UT EASYCLEAN		UT EMINSER SOLOASEO	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	
1	Jabón para lava 3 (Compra)	4	Und	\$4 479.20	\$ 17 916.80	\$10 966.00	\$ 43 862.00	\$4 479.20	\$ 17 916.80	
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$1 860.00	\$ 47 250.00	\$4 615.00	\$ 115 375.00	\$1 860.00	\$ 47 250.00	
3	Limpador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$4 028.25	\$ 60 423.75	\$10 562.00	\$ 158 430.00	\$7 532.56	\$ 112 988.46	
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$5 141.25	\$ 128 531.25	\$13 622.00	\$ 340 550.00	\$12 433.16	\$ 310 828.94	
5	Detergente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$3 138.75	\$ 47 081.25	\$8 237.00	\$ 123 555.00	\$3 493.56	\$ 52 403.45	
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$3 336.40	\$ 16 682.00	\$9 697.00	\$ 48 485.00	\$6 079.18	\$ 30 395.89	
7	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$3 796.00	\$ 113 940.00	\$9 527.00	\$ 285 810.00	\$6 421.05	\$ 192 631.43	
8	Credlina 2 (Compra)	8	Und	\$7 773.75	\$ 62 190.00	\$16 655.00	\$ 133 240.00	\$10 430.53	\$ 83 444.24	
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$4 749.60	\$ 4 749.60	\$15 008.00	\$ 15 008.00	\$7 600.68	\$ 7 600.68	
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$1 388.80	\$ 13 888.00	\$4 722.00	\$ 47 220.00	\$3 556.82	\$ 35 568.16	
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$5 774.40	\$ 11 548.80	\$12 642.00	\$ 25 284.00	\$5 774.40	\$ 11 548.80	
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$13 230.00	\$ 330 750.00	\$36 928.00	\$ 923 200.00	\$30 879.61	\$ 771 990.35	
13	Cera emulsionada Neutra (Compra)	15	Und	\$5 511.75	\$ 82 676.25	\$14 027.00	\$ 210 405.00	\$12 533.95	\$ 188 009.19	
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$5 193.00	\$ 155 790.00	\$15 909.00	\$ 387 270.00	\$15 783.22	\$ 473 496.57	
15	Ambientador 1 (Compra)	20	Und	\$4 134.00	\$ 82 680.00	\$10 335.00	\$ 206 700.00	\$10 809.16	\$ 216 183.17	
16	Limponeo 1 (Compra)	6	Und	\$916.00	\$ 5 496.00	\$4 779.00	\$ 28 674.00	\$2 084.56	\$ 12 507.36	
17	Bayetita 1 (Compra)	30	Und	\$1 060.50	\$ 31 815.00	\$9 030.00	\$ 270 900.00	\$5 108.60	\$ 153 258.00	
18	Bayetita 2 (Compra)	30	Und	\$1 060.50	\$ 31 815.00	\$9 274.00	\$ 278 220.00	\$5 434.28	\$ 163 028.53	
19	Piño absorbente multiuso 1 (Compra)	6	Und	\$1 056.80	\$ 6 340.80	\$4 067.00	\$ 24 582.00	\$1 056.80	\$ 6 340.80	
20	Esponjita 2 (Compra)	6	Und	\$196.20	\$ 1 196.20	\$1 027.00	\$ 6 162.00	\$245.86	\$ 1 475.15	
21	Esponjita 3 (Compra)	80	Und	\$196.20	\$ 15 936.00	\$423.00	\$ 33 840.00	\$200.03	\$ 16 002.11	
22	Esponjita 4 (Compra)	6	Und	\$167.20	\$ 1 003.20	\$94.00	\$ 5 604.00	\$1 639.66	\$ 9 837.95	

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD

IPC

CLASIF. DE INTEGRALIDAD

A

CLASIF. DE DISPONIBILIDAD

1

**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 6**

23	Escoba 1 (Compra)	18	Und	\$1.596,00	\$28.728,00	\$4.300,00	\$77.400,00	\$2.425,89	\$43.666,11
24	Escoba 2 (Compra)	18	Und	\$1.596,00	\$28.728,00	\$4.415,00	\$79.470,00	\$2.232,72	\$40.188,98
25	Mango metálico escoba 1 (Compra)	10	Und	\$2.443,20	\$24.432,00	\$6.062,00	\$60.620,00	\$4.284,21	\$42.842,11
26	Mango madera escoba 1 (Compra)	10	Und	\$1.213,60	\$12.136,00	\$4.381,00	\$43.810,00	\$2.585,62	\$25.856,16
27	Trapero 3 (Compra)	70	Und	\$4.071,75	\$285.022,50	\$10.880,00	\$761.600,00	\$6.130,09	\$429.730,04
28	Mango metálico trapero (Compra)	10	Und	\$2.443,20	\$24.432,00	\$8.970,00	\$89.700,00	\$4.284,21	\$42.842,11
29	Mango madera trapero (Compra)	10	Und	\$1.213,60	\$12.136,00	\$4.371,00	\$43.710,00	\$2.585,62	\$25.856,16
30	Cepillo para sanitario (chumisco) (Compra)	2	Und	\$2.125,60	\$4.251,20	\$6.421,00	\$12.842,00	\$3.094,57	\$6.189,15
31	Pads 3 (Compra)	4	Und	\$11.110,50	\$44.442,00	\$35.351,00	\$141.404,00	\$15.486,54	\$61.946,17
32	Pads 4 (Compra)	6	Und	\$11.110,50	\$66.663,00	\$35.351,00	\$212.106,00	\$15.321,64	\$91.929,86
33	Bolsas plásticas 1 (Compra)	80	Und	\$439,50	\$35.160,00	\$1.277,00	\$102.160,00	\$555,79	\$44.462,96
34	Bolsas plásticas 2 (Compra)	60	Und	\$508,00	\$30.480,00	\$1.472,00	\$88.320,00	\$720,72	\$43.243,04
35	Bolsas plásticas 8 (Compra)	80	Und	\$916,50	\$73.320,00	\$2.616,00	\$209.280,00	\$1.307,82	\$104.625,94
36	Bolsas plásticas 10 (Compra)	80	Und	\$972,00	\$77.760,00	\$3.472,00	\$277.760,00	\$1.708,14	\$136.650,99
37	Bolsas plásticas 11 (Compra)	80	Und	\$1.036,80	\$82.944,00	\$3.735,00	\$302.040,00	\$1.847,54	\$147.713,08
38	Bolsas plásticas 15 (Compra)	80	Und	\$1.080,50	\$86.440,00	\$3.924,00	\$313.920,00	\$2.325,74	\$186.059,37
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	60	Und	\$1.120,50	\$67.230,00	\$4.105,00	\$348.300,00	\$3.024,15	\$241.448,94
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	80	Und	\$1.120,50	\$67.230,00	\$4.373,00	\$353.840,00	\$2.776,23	\$221.573,70
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$1.163,20	\$17.448,00	\$5.009,00	\$75.135,00	\$2.755,93	\$41.336,93
42	Bolsas plásticas 22 (Compra)	80	Und	\$2.097,00	\$167.760,00	\$6.070,00	\$485.600,00	\$5.038,22	\$403.057,88
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$2.223,75	\$177.900,00	\$6.914,00	\$553.120,00	\$5.038,22	\$403.057,88
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$1.599,75	\$127.980,00	\$7.847,00	\$627.760,00	\$4.684,82	\$374.785,96
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$2.209,60	\$33.144,00	\$7.118,00	\$106.770,00	\$5.038,22	\$75.573,37
46	Guantes 1 (Compra)	6	Und	\$2.256,80	\$13.540,80	\$5.784,00	\$34.704,00	\$2.699,61	\$16.197,86
47	Guantes 2 (Compra)	29	Und	\$2.115,75	\$61.356,75	\$5.767,00	\$167.243,00	\$2.786,32	\$80.803,31
48	Guantes 4 (Compra)	29	Und	\$2.523,00	\$73.167,00	\$6.421,00	\$186.209,00	\$3.306,78	\$95.866,74
49	Guantes 7 (Compra)	2	Und	\$5.308,80	\$10.617,60	\$14.847,00	\$29.694,00	\$5.904,42	\$11.808,83
50	Papel higiénico 5 (Compra)	92	Und	\$7.719,00	\$710.148,00	\$19.597,00	\$1.802.924,00	\$7.719,00	\$710.148,00
51	Vasos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$5.496,75	\$1.913.362,50	\$12.869,00	\$4.504.150,00	\$6.590,39	\$2.306.636,32
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$1.340,80	\$4.022,40	\$3.930,00	\$11.790,00	\$3.136,96	\$9.410,87
53	Filtro para greca 2 (Compra)	16	Und	\$1.809,60	\$28.953,60	\$4.249,00	\$67.984,00	\$2.106,13	\$33.698,11
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$9.526,75	\$2.286.400,00	\$33.691,00	\$8.085.840,00	\$11.433,62	\$2.744.089,05
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$2.050,50	\$984.240,00	\$9.737,00	\$4.673.760,00	\$5.661,27	\$2.717.406,84
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$1.040,00	\$20.800,00	\$2.573,00	\$51.460,00	\$1.040,00	\$20.800,00
57	Bebida de panela (Compra)	80	Und	\$2.418,75	\$193.500,00	\$6.951,00	\$547.080,00	\$2.418,75	\$193.500,00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$7.126,50	\$106.897,50	\$21.225,00	\$318.375,00	\$12.177,05	\$182.655,79
59	Cepillo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$2.565,60	\$10.262,40	\$10.960,00	\$43.840,00	\$6.136,56	\$24.554,25
60	Recogedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$1.641,60	\$8.208,00	\$5.619,00	\$28.095,00	\$2.430,51	\$12.152,56
61	Atomizadores (Compra)	20	Und	\$1.082,00	\$21.640,00	\$3.612,00	\$72.240,00	\$1.082,00	\$21.640,00
62	Jarra (Compra)	1	Und	\$689,60	\$689,60	\$34.111,00	\$34.111,00	\$26.440,44	\$26.440,44
63	Espátula (Compra)	5	Und	\$91,20	\$456,00	\$6.407,00	\$32.035,00	\$10.409,07	\$52.045,37
64	Balde (Compra)	5	Und	\$3.389,60	\$16.948,00	\$8.431,00	\$42.155,00	\$4.334,29	\$21.671,45
65	Termo para café (Compra)	1	Und	\$440,80	\$440,80	\$17.830,00	\$17.830,00	\$19.250,52	\$19.250,52
66	Camo exprimidor de trapero 2 (Amendamiento)	15	Und	\$9.099,00	\$136.485,00	\$28.080,00	\$421.200,00	\$9.099,00	\$136.485,00
67	Escalera de tipo industrial (Amendamiento)	1	Und	\$6.592,00	\$6.592,00	\$57.331,00	\$57.331,00	\$6.592,00	\$6.592,00
68	Mangueras 2 (Amendamiento)	5	Und	\$2.624,00	\$13.120,00	\$16.547,00	\$82.735,00	\$2.624,00	\$13.120,00
69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	5	Und	\$9.672,00	\$48.360,00	\$751.223,00	\$3.756.115,00	\$9.672,00	\$48.360,00
70	Aspiradora 1 (Amendamiento)	1	Und	\$11.656,00	\$11.656,00	\$82.156,00	\$82.156,00	\$11.656,00	\$11.656,00
71	Lavabidriera de platos 2 (Amendamiento)	6	Und	\$51.754,50	\$310.527,00	\$234.197,00	\$1.405.182,00	\$51.754,50	\$310.527,00
72	Hidroavadora industrial (Amendamiento)	4	Und	\$59.886,75	\$239.547,00	\$388.785,00	\$1.555.060,00	\$59.886,75	\$239.547,00
					<b>\$9.958.346,55</b>		<b>\$36.652.086,00</b>		<b>\$15.930.251,22</b>

BIENES DE ASEO Y CAFETERÍA				UT SERVICIASEAMOS		UT LADONISA		UT ECOLMPEZA	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Jabón para toza 3 (Compra)	4	Und	\$4.479,20	\$17.916,80	\$8.936,00	\$35.744,00	\$4.479,20	\$17.916,80
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$1.860,00	\$47.250,00	\$3.699,00	\$98.975,00	\$1.860,00	\$47.250,00
3	Limpiador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$4.028,25	\$60.423,75	\$9.050,00	\$135.750,00	\$4.028,25	\$60.423,75
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$5.141,25	\$128.531,25	\$9.502,00	\$237.550,00	\$5.141,25	\$128.531,25
5	Detegente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$3.138,75	\$47.081,25	\$6.674,00	\$100.110,00	\$3.348,00	\$50.220,00
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$3.338,40	\$16.692,00	\$7.013,00	\$35.065,00	\$3.338,40	\$16.692,00
7	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$3.798,00	\$113.940,00	\$7.496,00	\$223.980,00	\$3.796,00	\$113.940,00
8	Cerolina 2 (Compra)	8	Und	\$7.773,75	\$62.190,00	\$13.688,00	\$109.504,00	\$7.773,75	\$62.190,00
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$4.749,60	\$4.749,60	\$14.140,00	\$14.140,00	\$4.749,60	\$4.749,60
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$1.388,80	\$13.888,00	\$3.280,00	\$32.800,00	\$1.388,80	\$13.888,00
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$5.774,40	\$11.548,80	\$11.538,00	\$23.076,00	\$5.774,40	\$11.548,80
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$13.230,00	\$330.750,00	\$28.506,00	\$712.650,00	\$13.230,00	\$330.750,00
13	Cera emulsificada neutra (Compra)	15	Und	\$5.511,75	\$82.676,25	\$10.746,00	\$161.190,00	\$5.511,75	\$82.676,25
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$5.193,00	\$155.790,00	\$10.633,00	\$318.990,00	\$5.193,00	\$155.790,00
15	Ambientador 1 (Compra)	20	Und	\$4.134,00	\$82.680,00	\$8.823,00	\$176.460,00	\$4.134,00	\$82.680,00
16	Limpiones 1 (Compra)	6	Und	\$916,00	\$5.496,00	\$4.072,00	\$24.432,00	\$916,00	\$5.496,00
17	Bayetilla 1 (Compra)	30	Und	\$1.060,50	\$31.815,00	\$8.032,00	\$240.960,00	\$1.060,50	\$31.815,00
18	Bayetilla 2 (Compra)	30	Und	\$1.060,50	\$31.815,00	\$8.258,00	\$247.740,00	\$1.060,50	\$31.815,00
19	Paño absorbente multiuso 1 (Compra)	6	Und	\$1.056,80	\$6.340,80	\$19.117,00	\$114.702,00	\$1.056,80	\$6.340,80
20	Esponjilla 2 (Compra)	6	Und	\$199,20	\$1.195,20	\$1.018,00	\$6.108,00	\$199,20	\$1.195,20
21	Esponjilla 3 (Compra)	80	Und	\$199,20	\$15.936,00	\$792,00	\$63.360,00	\$199,20	\$15.936,00
22	Esponjilla 4 (Compra)	6	Und	\$167,20	\$1.003,20	\$1.131,00	\$6.786,00	\$167,20	\$1.003,20
23	Escoba 1 (Compra)	18	Und	\$1.596,00	\$28.728,00	\$4.072,00	\$73.296,00	\$1.596,00	\$28.728,00
24	Escoba 2 (Compra)	18	Und	\$1.596,00	\$28.728,00	\$4.072,00	\$73.296,00	\$1.596,00	\$28.728,00
25	Mango metálico escoba 1 (Compra)	10	Und	\$2.443,20	\$24.432,00	\$7.240,00	\$72.400,00	\$2.443,20	\$24.432,00
26	Mango madera escoba 1 (Compra)	10	Und	\$1.213,60	\$12.136,00	\$3.846,00	\$38.460,00	\$1.213,60	\$12.136,00
27	Trapero 3 (Compra)	70	Und	\$4.071,75	\$285.022,50	\$9.369,00	\$657.230,00	\$4.071,75	\$285.022,50

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	IPC	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	A	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	1
-----------------------------	-----	-------------------------	---	---------------------------	---



**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 8**

37	Bolsas plásticas 11 (Compra)	15	Und	\$1 036.80	\$ 15 552.00	\$2 511.00	\$ 37 665.00	\$1 036.80	\$ 15 552.00
38	Bolsas plásticas 15 (Compra)	80	Und	\$1 090.50	\$ 84 840.00	\$3 558.00	\$ 284 640.00	\$1 090.50	\$ 84 840.00
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	60	Und	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$3 767.00	\$ 226 020.00	\$1 120.50	\$ 67 230.00
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	60	Und	\$1 120.50	\$ 67 230.00	\$3 767.00	\$ 226 020.00	\$1 120.50	\$ 67 230.00
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$1 163.20	\$ 17 448.00	\$4 321.00	\$ 64 815.00	\$1 163.20	\$ 17 448.00
42	Bolsas plásticas 22 (Compra)	80	Und	\$2 097.00	\$ 167 760.00	\$5 261.00	\$ 420 880.00	\$2 097.00	\$ 167 760.00
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$7 223.75	\$ 577 900.00	\$5 261.00	\$ 420 880.00	\$2 223.75	\$ 177 900.00
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$1 596.75	\$ 127 980.00	\$5 833.00	\$ 466 640.00	\$1 596.75	\$ 127 980.00
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$2 209.60	\$ 33 144.00	\$5 196.00	\$ 77 985.00	\$2 209.60	\$ 33 144.00
46	Guantes 1 (Compra)	6	Und	\$2 256.80	\$ 13 540.80	\$4 319.00	\$ 25 914.00	\$2 256.80	\$ 13 540.80
47	Guantes 2 (Compra)	29	Und	\$2 115.75	\$ 61 356.75	\$4 319.00	\$ 125 251.00	\$2 115.75	\$ 61 356.75
48	Guantes 4 (Compra)	29	Und	\$2 523.00	\$ 73 167.00	\$5 157.00	\$ 149 553.00	\$2 523.00	\$ 73 167.00
49	Guantes 7 (Compra)	2	Und	\$5 308.80	\$ 10 617.60	\$7 802.00	\$ 15 604.00	\$5 308.80	\$ 10 617.60
50	Papel higiénico 5 (Compra)	92	Und	\$7 719.00	\$ 710 148.00	\$17 725.00	\$ 1 630 700.00	\$7 719.00	\$ 710 148.00
51	Vacos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$5 496.75	\$ 1 913 362.50	\$10 282.00	\$ 3 596 700.00	\$5 496.75	\$ 1 913 362.50
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$1 340.80	\$ 4 022.40	\$2 882.00	\$ 8 646.00	\$1 340.80	\$ 4 022.40
53	Filtro para greca 2 (Compra)	16	Und	\$1 809.60	\$ 28 953.60	\$3 041.00	\$ 48 656.00	\$1 809.60	\$ 28 953.60
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$9 528.75	\$ 2 286 900.00	\$36 833.00	\$ 9 559 920.00	\$9 528.75	\$ 2 286 900.00
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$2 050.50	\$ 984 240.00	\$7 829.00	\$ 3 757 920.00	\$2 050.50	\$ 984 240.00
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$1 040.00	\$ 20 800.00	\$1 968.00	\$ 39 360.00	\$1 040.00	\$ 20 800.00
57	Bebida de panela (Compra)	60	Und	\$2 418.75	\$ 145 125.00	\$6 377.00	\$ 362 620.00	\$2 418.75	\$ 145 125.00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$7 126.50	\$ 106 897.50	\$19 640.00	\$ 294 600.00	\$7 126.50	\$ 106 897.50
59	Cepillo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$2 565.60	\$ 10 262.40	\$10 733.00	\$ 42 932.00	\$2 565.60	\$ 10 262.40
60	Recogedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$1 641.60	\$ 8 208.00	\$4 942.00	\$ 24 710.00	\$1 641.60	\$ 8 208.00
61	Atomizadores (Compra)	20	Und	\$1 092.00	\$ 21 840.00	\$2 715.00	\$ 54 300.00	\$1 092.00	\$ 21 840.00
62	Jarra (Compra)	1	Und	\$889.60	\$ 889.60	\$882.00	\$ 882.00	\$889.60	\$ 889.60
63	Escobeta (Compra)	5	Und	\$91.20	\$ 456.00	\$114.00	\$ 570.00	\$91.20	\$ 456.00
64	Balde (Compra)	5	Und	\$3 389.60	\$ 16 948.00	\$7 956.00	\$ 39 780.00	\$3 389.60	\$ 16 948.00
65	Terno para café (Compra)	1	Und	\$440.80	\$ 440.80	\$551.00	\$ 551.00	\$440.80	\$ 440.80
66	Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento)	15	Und	\$9 099.00	\$ 136 485.00	\$12 132.00	\$ 181 980.00	\$9 099.00	\$ 136 485.00
67	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1	Und	\$6 592.00	\$ 6 592.00	\$20 991.00	\$ 20 991.00	\$6 592.00	\$ 6 592.00
68	Mangueras 2 (Arrendamiento)	5	Und	\$2 624.00	\$ 13 120.00	\$6 023.00	\$ 30 115.00	\$2 624.00	\$ 13 120.00
69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	5	Und	\$9 672.00	\$ 48 360.00	\$12 896.00	\$ 64 480.00	\$9 672.00	\$ 48 360.00
70	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1	Und	\$11 656.00	\$ 11 656.00	\$37 420.00	\$ 37 420.00	\$11 656.00	\$ 11 656.00
71	Lavatrilladora de jaca 2 (Arrendamiento)	6	Und	\$91 754.50	\$ 550 527.00	\$103 844.00	\$ 623 064.00	\$91 754.50	\$ 550 527.00
72	Hidrolavadora industrial (Arrendamiento)	4	Und	\$59 886.75	\$ 239 547.00	\$117 600.00	\$ 470 400.00	\$59 886.75	\$ 239 547.00
					<b>\$ 9 958 346.55</b>		<b>\$ 28 022 852.00</b>		<b>\$ 9 958 346.55</b>

BIENES DE ASEO Y CAFETERIA				UT OCE AMP IV 2022		CLEANER S.A.		GRUPO GEC	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Jabón para loza 3 (Compra)	4	Und	\$13 569.00	\$ 54 276.00	\$6 736.00	\$ 26 956.00	\$6 908.50	\$ 27 634.00
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$5 193.00	\$ 129 825.00	\$2 500.00	\$ 63 000.00	\$3 096.75	\$ 77 418.75
3	Limpador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$12 035.00	\$ 180 525.00	\$7 571.00	\$ 113 565.00	\$8 710.10	\$ 130 651.50
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$13 050.00	\$ 326 250.00	\$10 445.00	\$ 261 125.00	\$12 216.80	\$ 305 420.00
5	Detergente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$7 823.00	\$ 117 345.00	\$4 185.00	\$ 62 775.00	\$5 514.75	\$ 82 717.25
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$9 291.00	\$ 46 455.00	\$5 440.00	\$ 27 200.00	\$10 860.00	\$ 54 300.00
7	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$10 964.00	\$ 328 920.00	\$5 108.00	\$ 153 240.00	\$6 730.50	\$ 201 915.00
8	Ceraclina 2 (Compra)	8	Und	\$20 493.00	\$ 163 944.00	\$15 556.00	\$ 124 448.00	\$16 036.00	\$ 128 280.00
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$14 376.00	\$ 14 376.00	\$8 916.00	\$ 8 916.00	\$15 599.50	\$ 15 599.50
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$4 813.00	\$ 48 130.00	\$4 804.00	\$ 48 040.00	\$4 581.00	\$ 45 810.00
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$12 745.00	\$ 25 490.00	\$7 218.00	\$ 14 436.00	\$10 407.20	\$ 20 814.40
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$32 359.00	\$ 808 975.00	\$19 624.00	\$ 490 600.00	\$15 780.15	\$ 394 503.75
13	Cera emulsionada Neutra (Compra)	15	Und	\$13 436.00	\$ 201 540.00	\$8 712.00	\$ 130 680.00	\$9 991.04	\$ 149 865.60
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$12 367.00	\$ 371 010.00	\$13 307.00	\$ 399 210.00	\$12 867.40	\$ 386 022.00
15	Ambientador 1 (Compra)	20	Und	\$9 901.00	\$ 198 020.00	\$7 934.00	\$ 158 680.00	\$8 749.65	\$ 174 993.00
16	Limpiones 1 (Compra)	6	Und	\$6 834.00	\$ 41 004.00	\$2 365.00	\$ 14 170.00	\$3 563.00	\$ 21 378.00
17	Bayetilla 1 (Compra)	30	Und	\$10 516.00	\$ 315 480.00	\$4 743.00	\$ 142 290.00	\$6 447.75	\$ 193 432.50
18	Bayetilla 2 (Compra)	30	Und	\$10 737.00	\$ 322 110.00	\$4 983.00	\$ 149 490.00	\$6 447.75	\$ 193 432.50
19	Pañal absorbente multiuso 1 (Compra)	6	Und	\$12 599.00	\$ 75 594.00	\$6 346.00	\$ 37 476.00	\$3 224.00	\$ 19 344.00
20	Esponjilla 2 (Compra)	6	Und	\$1 010.00	\$ 6 060.00	\$513.00	\$ 3 078.00	\$543.20	\$ 3 259.20
21	Esponjilla 3 (Compra)	80	Und	\$452.00	\$ 36 160.00	\$363.00	\$ 29 040.00	\$536.00	\$ 42 880.00
22	Esponjilla 4 (Compra)	6	Und	\$1 836.00	\$ 11 016.00	\$1 231.00	\$ 7 386.00	\$877.60	\$ 5 265.60
23	Escoba 1 (Compra)	18	Und	\$4 104.00	\$ 73 872.00	\$1 995.00	\$ 35 910.00	\$4 751.00	\$ 85 518.00
24	Escoba 2 (Compra)	18	Und	\$4 246.00	\$ 76 428.00	\$1 995.00	\$ 35 910.00	\$4 864.00	\$ 87 552.00
25	Mango metálico escoba 1 (Compra)	10	Und	\$9 224.00	\$ 92 240.00	\$6 308.00	\$ 63 080.00	\$6 222.00	\$ 62 220.00
26	Mango madera escoba 1 (Compra)	10	Und	\$5 887.00	\$ 58 870.00	\$1 517.00	\$ 15 170.00	\$2 969.25	\$ 29 692.50
27	Trapero 3 (Compra)	70	Und	\$12 930.00	\$ 905 100.00	\$6 078.00	\$ 425 460.00	\$10 860.00	\$ 760 200.00
28	Mango metálico trapero (Compra)	10	Und	\$9 692.00	\$ 96 920.00	\$6 308.00	\$ 63 080.00	\$4 977.60	\$ 49 776.00
29	Mango madera trapero (Compra)	10	Und	\$5 887.00	\$ 58 870.00	\$1 517.00	\$ 15 170.00	\$3 167.20	\$ 31 672.00
30	Cepillo paño sanitario (chumusco) (Compra)	2	Und	\$8 075.00	\$ 16 150.00	\$2 657.00	\$ 5 314.00	\$5 826.00	\$ 11 652.00
31	Paño 3 (Compra)	4	Und	\$33 922.00	\$ 135 688.00	\$20 616.00	\$ 82 464.00	\$22 056.25	\$ 88 233.00
32	Paño 4 (Compra)	6	Und	\$33 922.00	\$ 203 532.00	\$20 616.00	\$ 123 696.00	\$22 056.25	\$ 132 349.50
33	Bolsas plásticas 1 (Compra)	80	Und	\$1 222.00	\$ 97 760.00	\$650.00	\$ 52 000.00	\$693.00	\$ 55 440.00
34	Bolsas plásticas 2 (Compra)	80	Und	\$1 385.00	\$ 110 800.00	\$696.00	\$ 55 680.00	\$675.75	\$ 54 060.00
35	Bolsas plásticas 8 (Compra)	80	Und	\$3 808.00	\$ 304 640.00	\$1 414.00	\$ 113 120.00	\$1 782.00	\$ 142 560.00
36	Bolsas plásticas 10 (Compra)	80	Und	\$4 223.00	\$ 337 840.00	\$1 494.00	\$ 119 520.00	\$2 036.25	\$ 162 900.00
37	Bolsas plásticas 11 (Compra)	15	Und	\$4 223.00	\$ 63 345.00	\$1 494.00	\$ 22 410.00	\$2 121.00	\$ 31 815.00
38	Bolsas plásticas 15 (Compra)	80	Und	\$4 454.00	\$ 356 320.00	\$1 414.00	\$ 113 120.00	\$2 460.00	\$ 196 800.00
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	60	Und	\$4 796.00	\$ 287 760.00	\$1 494.00	\$ 89 640.00	\$2 715.00	\$ 162 900.00
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	60	Und	\$4 796.00	\$ 287 760.00	\$1 494.00	\$ 89 640.00	\$2 715.00	\$ 162 900.00
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$4 819.00	\$ 72 285.00	\$1 494.00	\$ 22 410.00	\$2 884.50	\$ 43 267.50
42	Bolsas plásticas 22 (Compra)	80	Und	\$8 969.00	\$ 717 920.00	\$2 965.00	\$ 237 200.00	\$4 920.75	\$ 393 660.00
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$8 969.00	\$ 717 920.00	\$2 965.00	\$ 237 200.00	\$4 920.75	\$ 393 660.00
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$12 115.00	\$ 969 200.00	\$2 965.00	\$ 237 200.00	\$5 060.25	\$ 407 200.00
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$8 969.00	\$ 134 535.00	\$2 965.00	\$ 44 475.00	\$4 920.75	\$ 73 811.25

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD

IPC

CLASIF. DE INTEGRALIDAD

A

CLASIF. DE DISPONIBILIDAD

1

**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 9**

46	Guantes 1 (Compra)	6	Und	\$5.541.00	\$ 33.246.00	\$2.821.00	\$ 16.926.00	\$4.864.00	\$ 29.184.00
47	Guantes 2 (Compra)	29	Und	\$5.525.00	\$ 160.225.00	\$2.821.00	\$ 81.809.00	\$4.864.00	\$ 141.056.00
48	Guantes 4 (Compra)	29	Und	\$6.823.00	\$ 199.067.00	\$3.813.00	\$ 110.577.00	\$5.656.00	\$ 164.024.00
49	Guantes 7 (Compra)	2	Und	\$14.224.00	\$ 28.448.00	\$6.636.00	\$ 13.272.00	\$14.706.00	\$ 29.412.00
50	Papel higiénico 5 (Compra)	92	Und	\$18.773.00	\$ 1.727.116.00	\$11.288.00	\$ 1.038.496.00	\$9.434.40	\$ 867.964.80
51	Vasos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$13.030.00	\$ 4.560.500.00	\$9.236.00	\$ 3.232.600.00	\$6.040.80	\$ 2.114.280.00
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$3.735.00	\$ 11.205.00	\$1.676.00	\$ 5.028.00	\$2.715.00	\$ 8.145.00
53	Filtro para greca 2 (Compra)	16	Und	\$6.461.00	\$ 103.376.00	\$3.056.00	\$ 48.896.00	\$3.507.00	\$ 56.112.00
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$28.478.00	\$ 6.834.720.00	\$14.512.00	\$ 3.482.880.00	\$23.642.30	\$ 5.674.152.00
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$10.091.00	\$ 4.843.680.00	\$6.237.00	\$ 2.993.760.00	\$7.058.40	\$ 3.388.032.00
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$2.848.00	\$ 56.960.00	\$1.300.00	\$ 26.000.00	\$1.900.50	\$ 38.010.00
57	Bebida de panela (Compra)	60	Und	\$5.986.00	\$ 359.160.00	\$4.756.00	\$ 285.300.00	\$5.429.60	\$ 325.776.00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$16.288.00	\$ 244.305.00	\$17.104.00	\$ 256.560.00	\$13.065.25	\$ 195.978.75
59	Cepillo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$10.500.00	\$ 42.000.00	\$7.845.00	\$ 31.380.00	\$14.479.00	\$ 57.916.00
60	Recogedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$6.446.00	\$ 32.230.00	\$2.052.00	\$ 10.260.00	\$5.430.00	\$ 27.150.00
61	Atomizadores (Compra)	20	Und	\$4.846.00	\$ 96.920.00	\$2.258.00	\$ 45.160.00	\$2.828.00	\$ 56.360.00
62	Jarra (Compra)	1	Und	\$28.434.00	\$ 28.434.00	\$8.301.00	\$ 8.301.00	\$18.069.00	\$ 18.069.00
63	Escalilla (Compra)	5	Und	\$5.365.00	\$ 26.825.00	\$2.366.00	\$ 11.875.00	\$7.518.00	\$ 38.590.00
64	Balde (Compra)	5	Und	\$12.345.00	\$ 61.725.00	\$4.312.00	\$ 21.560.00	\$7.353.00	\$ 36.765.00
65	Termo para café (Compra)	1	Und	\$18.510.00	\$ 18.510.00	\$9.007.00	\$ 9.007.00	\$19.796.00	\$ 19.796.00
66	Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento)	15	Und	\$40.650.00	\$ 609.750.00	\$23.955.00	\$ 359.325.00	\$46.376.00	\$ 695.685.00
67	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1	Und	\$52.860.00	\$ 52.860.00	\$8.240.00	\$ 8.240.00	\$56.560.00	\$ 56.560.00
68	Mangueras 2 (Arrendamiento)	5	Und	\$21.034.00	\$ 105.170.00	\$8.783.00	\$ 43.915.00	\$21.463.00	\$ 107.465.00
69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	5	Und	\$751.197.00	\$ 3.785.985.00	\$203.421.00	\$ 1.017.105.00	\$112.894.00	\$ 564.470.00
70	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1	Und	\$73.421.00	\$ 73.421.00	\$14.570.00	\$ 14.570.00	\$66.021.00	\$ 66.021.00
71	Lavadora de platos 2 (Arrendamiento)	6	Und	\$108.461.00	\$ 650.766.00	\$69.006.00	\$ 414.036.00	\$101.242.50	\$ 607.455.00
72	Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento)	4	Und	\$185.093.00	\$ 740.372.00	\$79.849.00	\$ 319.396.00	\$67.328.80	\$ 349.315.20
					<b>\$ 35.454.548.00</b>		<b>\$ 18.656.444.00</b>		<b>\$ 22.090.266.00</b>

BIENES DE ASEO Y CAFETERIA				INTERASEO S.A.S.		BRILLASEO	
No.	Bien	CANTIDAD	Presentación	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Jabón para toza 3 (Compra)	4	Und	\$6.731.00	\$ 26.924.00	\$4.479.20	\$ 17.916.80
2	Jabón abrasivo (Compra)	25	Und	\$3.280.00	\$ 82.000.00	\$1.860.00	\$ 47.250.00
3	Limpador multiuso 1 (Compra)	15	Und	\$8.660.00	\$ 134.950.00	\$4.028.25	\$ 60.423.75
4	Líquido desengrasante (Compra)	25	Und	\$9.615.00	\$ 240.375.00	\$5.141.25	\$ 128.531.25
5	Detergente multiuso en polvo (Compra)	15	Und	\$5.090.00	\$ 76.350.00	\$3.138.75	\$ 47.081.25
6	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	5	Und	\$6.955.00	\$ 34.775.00	\$3.308.40	\$ 16.542.00
7	Bianqueador o hipoclorito 1 (Compra)	30	Und	\$6.561.00	\$ 196.830.00	\$3.798.00	\$ 113.940.00
8	Cepilina 2 (Compra)	8	Und	\$22.624.00	\$ 180.992.00	\$7.773.75	\$ 62.190.00
9	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	1	Und	\$13.028.00	\$ 13.028.00	\$4.749.60	\$ 4.749.60
10	Lustrador de muebles (Compra)	10	Und	\$3.550.00	\$ 35.500.00	\$1.368.80	\$ 13.688.00
11	Crema para cuero (Compra)	2	Und	\$9.615.00	\$ 19.230.00	\$5.774.40	\$ 11.548.80
12	Cera polimérica (Compra)	25	Und	\$21.463.00	\$ 537.325.00	\$13.230.00	\$ 330.750.00
13	Cera emulsificada neutra (Compra)	15	Und	\$15.837.00	\$ 237.555.00	\$5.511.75	\$ 82.676.25
14	Removedor de cera (Compra)	30	Und	\$16.969.00	\$ 509.040.00	\$5.163.00	\$ 155.790.00
15	Amplificador 1 (Compra)	20	Und	\$17.443.00	\$ 348.860.00	\$4.134.00	\$ 82.680.00
16	Limpores 1 (Compra)	6	Und	\$3.550.00	\$ 21.300.00	\$916.00	\$ 5.496.00
17	Bayoneta 1 (Compra)	30	Und	\$5.995.00	\$ 179.850.00	\$1.060.50	\$ 31.815.00
18	Bayoneta 2 (Compra)	30	Und	\$40.158.00	\$ 1.204.740.00	\$1.062.34	\$ 32.470.27
19	Paño absorbente multiuso 1 (Compra)	6	Und	\$113.120.00	\$ 678.720.00	\$1.056.80	\$ 6.340.80
20	Esponjilla 2 (Compra)	6	Und	\$283.00	\$ 1.698.00	\$199.20	\$ 1.195.20
21	Esponjilla 3 (Compra)	80	Und	\$1.244.00	\$ 99.520.00	\$199.20	\$ 15.936.00
22	Esponjilla 4 (Compra)	6	Und	\$283.00	\$ 1.698.00	\$167.20	\$ 1.003.20
23	Escoba 1 (Compra)	18	Und	\$3.503.00	\$ 63.054.00	\$1.566.00	\$ 28.128.00
24	Escoba 2 (Compra)	18	Und	\$5.826.00	\$ 104.868.00	\$1.566.00	\$ 28.128.00
25	Mango metálico escoba 1 (Compra)	10	Und	\$3.054.00	\$ 30.540.00	\$2.443.20	\$ 24.432.00
26	Mango madera escoba 1 (Compra)	10	Und	\$2.262.00	\$ 22.620.00	\$1.213.60	\$ 12.136.00
27	Trapero 3 (Compra)	70	Und	\$9.276.00	\$ 649.320.00	\$4.071.75	\$ 285.022.50
28	Mango metálico trapero (Compra)	10	Und	\$3.054.00	\$ 30.540.00	\$2.443.20	\$ 24.432.00
29	Mango madera trapero (Compra)	10	Und	\$4.412.00	\$ 44.120.00	\$1.213.60	\$ 12.136.00
30	Cepillo para sanitarios (chumacos) (Compra)	2	Und	\$19.099.00	\$ 38.198.00	\$2.125.60	\$ 4.251.20
31	Paño 3 (Compra)	4	Und	\$22.511.00	\$ 90.044.00	\$11.110.50	\$ 44.442.00
32	Paño 4 (Compra)	6	Und	\$22.624.00	\$ 135.744.00	\$11.110.50	\$ 66.663.00
33	Bolsas plásticas 1 (Compra)	80	Und	\$719.00	\$ 57.520.00	\$409.50	\$ 32.760.00
34	Bolsas plásticas 2 (Compra)	60	Und	\$719.00	\$ 43.140.00	\$508.00	\$ 30.480.00
35	Bolsas plásticas 8 (Compra)	80	Und	\$1.222.00	\$ 97.760.00	\$616.50	\$ 73.320.00
36	Bolsas plásticas 10 (Compra)	80	Und	\$1.296.00	\$ 103.680.00	\$672.00	\$ 77.760.00
37	Bolsas plásticas 11 (Compra)	15	Und	\$1.296.00	\$ 19.440.00	\$1.036.80	\$ 15.552.00
38	Bolsas plásticas 15 (Compra)	80	Und	\$1.765.00	\$ 141.200.00	\$1.060.50	\$ 84.840.00
39	Bolsas plásticas 16 (Compra)	60	Und	\$1.765.00	\$ 105.900.00	\$1.120.50	\$ 67.230.00
40	Bolsas plásticas 17 (Compra)	60	Und	\$1.765.00	\$ 105.900.00	\$1.120.50	\$ 67.230.00
41	Bolsas plásticas 18 (Compra)	15	Und	\$1.765.00	\$ 26.475.00	\$1.163.20	\$ 17.448.00
42	Bolsas plásticas 22 (Compra)	80	Und	\$2.796.00	\$ 223.680.00	\$2.067.00	\$ 167.760.00
43	Bolsas plásticas 23 (Compra)	80	Und	\$3.365.00	\$ 269.200.00	\$2.223.75	\$ 177.900.00
44	Bolsas plásticas 24 (Compra)	80	Und	\$2.133.00	\$ 170.640.00	\$1.569.75	\$ 127.980.00
45	Bolsas plásticas 25 (Compra)	15	Und	\$3.365.00	\$ 49.975.00	\$2.209.60	\$ 33.144.00
46	Guantes 1 (Compra)	6	Und	\$3.733.00	\$ 22.398.00	\$2.258.80	\$ 13.540.80
47	Guantes 2 (Compra)	29	Und	\$4.072.00	\$ 118.088.00	\$2.115.75	\$ 61.356.75
48	Guantes 4 (Compra)	29	Und	\$4.525.00	\$ 131.225.00	\$2.523.00	\$ 73.167.00
49	Guantes 7 (Compra)	2	Und	\$7.013.00	\$ 14.026.00	\$5.308.80	\$ 10.617.60
50	Papel higiénico 5 (Compra)	92	Und	\$13.178.00	\$ 1.212.376.00	\$7.719.00	\$ 710.148.00
51	Vasos biodegradables 3 (Compra)	350	Und	\$10.350.00	\$ 3.622.500.00	\$5.466.75	\$ 1.913.362.50
52	Servilleta papel (Compra)	3	Und	\$1.894.00	\$ 5.682.00	\$1.340.80	\$ 4.022.40
53	Filtro para greca 2 (Compra)	16	Und	\$2.262.00	\$ 36.192.00	\$1.809.60	\$ 28.953.60
54	Café 1 (Compra)	240	Und	\$33.636.00	\$ 8.044.640.00	\$9.528.75	\$ 2.286.800.00
55	Azúcar 2 (Compra)	480	Und	\$8.201.00	\$ 3.936.480.00	\$2.050.50	\$ 984.240.00
56	Aromática (Compra)	20	Und	\$1.434.00	\$ 28.680.00	\$1.040.00	\$ 20.800.00
57	Bebida de panela (Compra)	60	Und	\$5.976.00	\$ 358.560.00	\$2.418.75	\$ 145.725.00
58	Agua potable 4 (Compra)	15	Und	\$49.207.00	\$ 738.105.00	\$7.126.50	\$ 106.897.50
59	Cepillo para paredes y techos (Compra)	4	Und	\$9.679.00	\$ 38.716.00	\$2.565.60	\$ 10.262.40
60	Recogedor de basura 1 (Compra)	5	Und	\$4.299.00	\$ 21.495.00	\$1.641.60	\$ 8.208.00
61	Atomizadores (Compra)	20	Und	\$2.489.00	\$ 49.780.00	\$1.062.00	\$ 21.240.00
62	Jarra (Compra)	1	Und	\$15.652.00	\$ 15.652.00	\$689.60	\$ 689.60
63	Escalilla (Compra)	5	Und	\$3.364.00	\$ 16.820.00	\$91.20	\$ 456.00
64	Balde (Compra)	5	Und	\$5.436.00	\$ 27.180.00	\$3.369.60	\$ 16.948.00
65	Termo para café (Compra)	1	Und	\$13.574.00	\$ 13.574.00	\$440.80	\$ 440.80
66	Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento)	15	Und	\$26.018.00	\$ 390.270.00	\$9.099.00	\$ 136.485.00
67	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1	Und	\$43.438.00	\$ 43.438.00	\$6.592.00	\$ 6.592.00
68	Mangueras 2 (Arrendamiento)	5	Und	\$11.617.00	\$ 58.085.00	\$2.624.00	\$ 13.120.00

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	IPC	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	A	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	1
-----------------------------	-----	-------------------------	---	---------------------------	---

**RESOLUCIÓN NUMERO 153 DE 28 DE MARZO HOJA No. 10**

69	Extensión eléctrica 2 (Compra)	5	Und	\$241.511.00	\$ 1.207.555.00	\$9.672.00	\$ 48.360.00
70	Aspiradora 1 (Arrendamiento)	1	Und	\$73.528.00	\$ 73.528.00	\$11.656.00	\$ 11.656.00
71	Lavabritadora de platos 2 (Arrendamiento)	6	Und	\$294.112.00	\$ 1.764.672.00	\$51.754.50	\$ 310.527.00
72	Hidrolavadora industrial (Arrendamiento)	4	Und	\$203.616.00	\$ 814.464.00	\$59.886.75	\$ 239.547.00
					<b>\$ 36.243.249.00</b>		<b>\$ 9.959.001.82</b>

Así las cosas, como resultado de la evaluación de precios, las siguientes ofertas **SE RECHAZAN POR SUPERAR EL VALOR DEL PESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO:**

PROVEEDOR	VR COTIZACIÓN	RESULTADO
GRUPO GEC	\$ 606.269.830	RECHAZADO
SERDAN	\$ 636.455.424	RECHAZADO
CONSERJES INMOBILIARIOS	\$ 646.099.869	RECHAZADO
INTERASEO S.A.S.	\$ 662.951.317	RECHAZADO
UT LADOINSA	\$ 663.923.075	RECHAZADO
UT CCE AMP IV 2022	\$ 695.997.619	RECHAZADO
UT EASYCLEAN	\$ 704.037.889	RECHAZADO
CONSORCIO ELITE	\$ 713.068.729	RECHAZADO

Así mismo, quedan empatadas las siguientes empresas:

PROVEEDOR	VR COTIZACIÓN
SERVIASEO S.A.	\$ 524.816.122
UNIÓN TEMPORAL SERVICIOS A Y C COLOMBIA	\$ 524.816.122
UT ASEO COLOMBIA AMP4	\$ 524.816.122
UT CLEAN BOGOTÁ	\$ 524.816.122
UT OUTSOURCING GIAF	\$ 524.816.122
UT SERVIASEAMOS	\$ 524.816.122

Con el fin de definir el proveedor ganador en este proceso, se solicitó a través de la opción Menú del evento de cotización, los documentos requeridos para aplicar los criterios de desempate aplicando lo establecido en la Ley 2069 de 2020 reglamentada mediante el decreto 1860 de 2021.

Vencido el plazo para la recepción de documentos que apliquen para el criterio de desempate, fueron presentados los mismo por parte de los siguientes proveedores.

**SERVIASEO S.A.; UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF Y LASU S.A.S.**

Los criterios de desempate serán aplicados a los proveedores que presentan empate, es decir para los proveedores **SERVIASEO S.A. y LA UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF.**

Aplicando los criterios de desempate de manera excluyente, los resultados son los siguientes:

No.	CRITERIO	PROVEEDOR	
		SERVIASEO S.A.	UT OUTSOURCING GIAF
1	Preferir la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros.	El proveedor allega la documentación, una vez verificada la misma por parte de la entidad el proveedor es de Origen Nacional y los Bienes y Mano de Obra ofrecidos son de Origen Nacional <b>CONTINUA EN EVALUACIÓN</b>	El proveedor allega la documentación, una vez verificada la misma por parte de la entidad el proveedor es de Origen Nacional y los Bienes y Mano de Obra ofrecidos son de Origen Nacional <b>CONTINUA EN EVALUACIÓN</b>
2	Preferir la propuesta de la mujer cabeza de familia, mujeres víctima de la violencia intrafamiliar o de la persona jurídica en la cual participe o participen mayoritariamente o la de un proponente plural constituido por mujeres cabeza de familia, mujeres víctimas de violencia intrafamiliar y/o persona jurídica en las cuales participe o participen mayoritariamente.	El proveedor allega la documentación, una vez verificada la misma por parte de la entidad el proveedor es de Origen Nacional y los Bienes y Mano de Obra ofrecidos son de Origen Nacional <b>CONTINUA EN EVALUACIÓN</b>	Revisada la documentación allegada para este criterio, el proveedor <b>NO CUMPLE</b> por las siguientes razones: 1. No se demuestra la condición de <b>MADRES CABEZA DE FAMILIA</b> conforme a lo establecido en el párrafo 1 del criterio de desempate, esto es <b>"presenta condición de mujer cabeza de familia y la cesación de esta se otorgará desde el momento en que ocurra el respectivo evento y se declare ante un notario"</b> 2. No cumple con la presentación documental indicada en el decreto 1082 de 2015m con relación a los proponentes plurales, ya que para este caso cada integrantes debe acreditar, alguna de las condiciones señaladas en los incisos anteriores de este numeral, solo se presenta el certificado de composición accionaria de la Unión Temporal.

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	<b>IPC</b>	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	<b>A</b>	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	<b>1</b>
-----------------------------	------------	-------------------------	----------	---------------------------	----------

**Primer Criterio:** aplicado este criterio, continua el empate entre los proveedores evaluados (indicados en el cuadro anterior).

Por tal razón, se procede a continuar con la aplicación del segundo criterio de desempate, en este criterio, sólo CUMPLE el proveedor:

**SERVIASEO S.A.**

NO CUMPLEN con el segundo criterio de desempate el proveedor **UNIÓN TEMPORAL OUTSOURCING GIAF.**

Así las cosas, la entidad procede a adjudicar el presente proceso de acuerdo con la evaluación adelantada.

El Hno. Rector En mérito de lo antes expuesto,

**RESUELVE:**

**ARTÍCULO 1.** Adjudicar el presente proceso al oferente **SERVIASEO S.A.** identificada con **NIT 860.067.479-2** representada legalmente por **PIERRE CHARLES QUIÑONES CÁRDENAS**, identificado con la cédula de ciudadanía **No. 19.294.909**, por la suma de **QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS (\$ 524.816.122,00) MONEDA CORRIENTE**, incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos.

**ARTÍCULO 2.** Notificar electrónicamente el contenido de la presente resolución al señor **PIERRE CHARLES QUIÑONES CÁRDENAS**, identificado con la cédula de ciudadanía **No. 19.294.909**, Representante Legal del proveedor **SERVIASEO S.A.**

**ARTICULO 3.** Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

**ARTICULO 4.** Publíquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por Ley y sus decretos reglamentarios, y la opción de mensajes del evento de cotización No. 146670 que se encuentra publicado a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

**ARTICULO 5.** La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

**COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.**

Dada en Bogotá, D.C., a los

EL RECTOR,



**HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA**

Proyectó: Enrique Carlos Cardoza Martínez, Contratista de Contratación  
Revisó: Diana Rocío Guerrero Rodríguez, Profesional Jurídica de contratación.  
Aprobó: Ariel Tovar Gómez, Vicerrector Administrativo y Financiero

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD	IPC	CLASIF. DE INTEGRALIDAD	A	CLASIF. DE DISPONIBILIDAD	1
-----------------------------	-----	-------------------------	---	---------------------------	---